Très forte génération de cash : CFFO avant capex en hausse de 10%
CFFO : 5,2 Md€

Très forte génération de cash : CFFO avant capex en hausse de 10%
Augmentation des capex de croissance, dont achat de fréquences mobile en France
(300 M€) et accélération du déploiement du réseau de GVT (+411 M€ à 482 M€)

Réduction de l’endettement net
Endettement net

retraité* :
3,9 Md€

Résultats 2010 – 1er mars 2011 * Endettement net retraité au 31 décembre 2010 y compris le cash reçu en janvier 2011 au titre de NBC Universal (2,9 Md€) et PTC (1,25 Md€) 22

P ti é  Ré li é

Objectifs 2010 atteints

EBITA de plus de 600 M€

Perspectives annoncées
le 1er mars 2010

Réalisé
2010

692 M€

Marge d’EBITA à deux chiffres

Mobile : légère baisse de l’EBITDA -3,3%

10,6%

Mobile : légère baisse de l EBITDA

Haut Débit et Fixe : légère croissance de l’EBITDA

Légère croissance du chiffre d’affaires en dirhams

+8,6% hors profits
non-récurrents (58 M€)

3,3%

+4 3%Légère croissance du chiffre d’affaires en dirhams
Maintien d’une rentabilité élevée

Chiffre d’affaires* en hausse de 26%
EBITDA Aj té*  h  d  30%

+43%
53%

+4,3%
> 45% de marge d’EBITA

Légère croissance de l’EBITA

EBITDA Ajusté* en hausse de 30%

+5,8%

+53%

Résultats S1 2010 – 1er septembre 2010 Résultats 2010 – 1er mars 2011 * En normes comptables brésiliennes et en monnaie locale ; cf. la définition de l’EBITDA ajusté page 16 23

EBITA en augmentation

En millions d'euros - IFRS
2010 2009 Variation Change

constant
Acti ision Bli ard 692   484   + 43 0% + 40 7%Activision Blizzard 692   484   + 43,0% + 40,7%
Universal Music Group 471   580   - 18,8% - 23,6%
SFR 2 472   2 530   - 2,3% - 2,3%
G  M  T l 1 284   1 244   + 3 2% + 2 4%Groupe Maroc Telecom 1 284   1 244   + 3,2% + 2,4%
GVT 277   20
Groupe Canal+ 690   652   + 5,8% + 5,4%
H ldi  & C t  / A t (160)   (120)   *Holding & Corporate / Autres (160)   (120)

Total Vivendi 5 726 5 390 + 6,2% + 4,5%

*

Consolidation de Sotelma (Mali) chez Groupe Maroc Telecom depuis le 1er août 2009 et de GVT depuis le 13 novembre 2009

Résultats S1 2010 – 1er septembre 2010 Résultats 2010 – 1er mars 2011

Consolidation de Sotelma (Mali) chez Groupe Maroc Telecom depuis le 1er août 2009 et de GVT depuis le 13 novembre 2009

* dont plus-value immobilière de 40 M€
24

Résultat net ajusté

En millions d’euros – IFRS 2010 2009 Variation %

Chiffre d'affaires 28 878 27 132 + 1 746   + 6,4% Impact de l’acquisition de

Résultat opérationnel ajusté - EBITA 5 726 5 390 + 336   + 6,2%

Quote-part dans le résultat net des